
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANOIX N"044 FORTALEZA, 06 DE MARÇO DE 2017

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Quixeré -  Secretaria de Saúde -  Pregão Presencial N" 0603.01/2017 -  Tipo: Menor Preço 
por Lote. A comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré. localizada na Rua Padre Zacarias. n“ 332 -  Centro, tel (88^4+43 

1402, torna público que sc encontra à disposição dos interessados o edital de Pregão Presencial n” 0603.01/2017 cujo objeto é a ^ í f í iç a o  &£><. 
gêneros alimentícios c material dc limpeza para a realização de 7.459 procedimentos médicos no Hospital Municipal Joaquim M^àocl O liveii^  (/c, 
para o Sistema Único dc Saúde SIJS no Município de Quixcrc-CE, sendo a fase de disputa de lances no dia 17/03/2017 a partir d^09:(|ftn? —
poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:30 às 13:00. no endereço acima gjtado 
dê licitações do TCM: www.tcra.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré -  CE., 06 dc Março de 2017. José Eucimar de Lima Preside
Comissão de Licitação. -o ____ ^

\  ASSIb&TURA (
*  *  *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria de InfracstriííSÍÍ'H?o 
Município de Independência Ce torna público o extrato dos Instrumentos Contratuais resultante da Tomada de Preços n° IN-TP001/17: Unidade 
Administrativa: Secretaria de lnfraestrutura. Objeto: execução de serviços de perfuração e instalação de 04 poços profundos no Município de 
Independência. Dotações Orçamentárias: Secretaria de lnfraestrutura -  Dotação Orçamentária 0701.17.544.1805.1.016. Elemento de Despesas: 
44.90.51.00. Contratados(as) Valor Global. Água Viva Comércio c Perfuração de Poços LTDA -  EPP RS 64.913,40 (sessenta e quatro mil 
novecentos e treze reais e quarenta centavos). Vigência do(s) Contrato(s): da data da assinatura dos contratos, até 02 de abril de 2017. Assina(m) 
pclos(as) Contratado(as): Luiz Felipe dos Santos Mendes. Assina pela Contratante: Antonia Izelda de Araújo Maia. lndependência/Ce, 24 de 
fevereiro de 2017. Antonia Izelda de Araújo Maia - Secretaria de lnfraestrutura.

| Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa V iagem - Aviso de Licitação - Pregão Presencial IN” 2017.03.03.1-PP A Pregocira da 
I Prefeitura do Município de Boa Viagem toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de Março de 2017, às 09h00min. 
na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem, estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Presencial, critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o n" 2017.03.03.1-PP, com o seguinte objeto: contratação dc empresa para realizar 
serviços de licença de uso de sistema informatizado de contabilidade, licitação, folha de pagamento e portal da transparência em atendimento a lei 
dc acesso a informação (E-S1C e Ouvidoria), de interesse das Unidades Administrativas do Município dc Boa Viagem CE conforme especificações 
em anexo, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão dc Licitação, localizada no endereço supracitado, fone: 88-3427-7001, no horário de 
atendimento ao público de 8:00 às 12:00h ou no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 03 de Março de 2017. À Pregocira.

Tcn
FSC
M IS T O

i Pap«l produzido 
1 a partir de fontes 
i reaponuàveia 
Í.FSC C126031 v

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Solonópole - Aviso de Republicação Licitação - Tomada de Preço N" 004/2017-’TP. A Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Solonópole torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 
21 de Março de 2017. às 09:00hs, na Sede da Câmara Municipal, localizada à Rua Dr. Queiroz Lima -  Centro - Solonópole/CÉ, estará realizando 
licitação na modalidade Tomada de Preço, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n° 004/2017-TP, com o seguinte: Aquisição dc 
Combustíveis, filtros e lubrificantes, destinado a atender a demanda da Câmara Municipal de Solonópole. durante o exercício financeiro dc 2017. 
o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão dc Licitação, localizada à Rua Dr. Queiroz Lima -  Centro - Solonópole/CE. fone: 0..88-3518 
1210, no horário dc OS.OÓh ãs 13:30h. ou no site do portal do TCM. www.tcm.ce.gov.br licitacoes. 03 de Março de 2017 -  Maria Karina 
Pinheiro -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Republicação de Licitação - Pregão Presencial N." 2017.02.07.0001 A
Prefeitura Municipal dc Eusébio, por sua pregocira oficial, torna público que às 09:00 horas do dia 17 de março de 2017, na sala da Comissão 
Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio-Ce, situada ã rua Edmilson Pinheiro, 150, bairro Autódromo, Eusébio-Ce, realizar-se- 
á Sessão Pública para recebimento dos envelopes dc Proposta Comercial c Documentos dc Habilitação, para a contratação dc empresa dc lavanderia 
industrial especializada em processamento de roupas (termo desinfecção, alvejamento, engomagem e embalagem) incluído fornecimento e reposição 
dc peças do enxoval e entrega das roupas limpas com controle de rastreabilidade do enxoval por RF1D (Identificação por Rádio Frequência), para 
a Secretaria de Saúde do Município de Eusébio/CE. O edital poderá ser lido e obtido junto a Comissão de Licitação, situada à Rua Edmilson Pinheiro 
n.° 150. bairro Autódromo. Eusébio Ce. no horário de 08:00 às 13:00 horas ou através do site: www.tcm.ce.gov.br. À Pregocira.

Estado do Ceará - Município dc Iguatu -  Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial 
n". PP-006/2017-SAAE. Objeto: aquisição de materiais hidráulicos, esgotamento sanitário, conexões e outros materiais de consumo, destinados à 
manutenção c operação das atividades do Serviço Autônomo dc Água c Esgoto -  SAAE. Tipo: Menor Preço por Lote. O Prcgociro Oficial do SAAE 
comunica aos interessados que no dia 17 de março de 2017, às 08h:00m na Sala da Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto, situada à Rua Engenheiro YVilton Correia Lima. n°. 772. Prado, Iguatu, Ceara, estará recebendo os envelopes contendo as "‘Propostas de 
Preços” e a “Documentação de Habilitação” dos interessados, em instrução ao processo administrativo de licitação acima numerado. Maiores 
informações no endereço acima ou através do fone (88)3566.7700. das 0$h:Q0m. às llh:30m. Alisson A. De C. Holanda -  Pregoeiro Oficial 
do SAAE. Em 03/03/2017.

íjí 5fí sj< íjí >j< í|í

Estado do Ceará -  Município dc Banabuiú -  Aviso dc Licitação -  Pregão Presencial (SRP) N". 00.002/2017. A Pregocira de Banabuiú CE 
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 16 de março de 2017 às 09hÜ0min. na sede da Comissão de Pregões da 
Prefeitura dc Banabuiú/CE, localizada na Rua Queiroz Pessoa, 435, Centro, Banabuiú CE. estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
Presencial sob o sistema de registro de preços, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais 
contratações de serviço de divulgação c publicidade dos atos oficiais em jornais de grande circulação estadual, no Diário Oficial do Estado do Ceara 
c no Diário Oficial da União para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Banabuiú/CE, conforme especificações contidas 
no termo dc Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de OShOOmin às 12h00min. 
Antonia Erilâudia Gonsalves da Silva. À Pregocira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE AC ARA Ú -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2402.01/2017
-  A Pregocira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de Março de 
2017, às 10h30min, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua General Humberto Moura, N° 675 -  B. Centro, estará realizando Licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N° 2402.01/2017, com o seguinte Objeto: Locação de 
veículos destinados ao transporte escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Acaraú-CE, conforme especificações 
em anexo do Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua General Humberto Moura. N° 675
-  B. Centro, Acaraú-CE, Telefone: (88) 3661.1092, no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas dos Municípios: www.tcm.ee.gov.br/ 
jicitacoes. Acaraú-CE, 06 de Março de 2017. Tatiane Kércia da Penha — Pregoeira.

o
i?



10

E s ta d o d o  Ceará -  P refe itura M unic ipal de Pere iro -  G o ve rn o  M unic ipal -P reg ão  P resencia l
OS.03.01/2S17 - Tipo: M eno r P reço po r Lote. A comissão Perm anente de üc-iação  da

■Prefeitura íáuridpai de Fersim. focalizada na Rua Dr. Aniónio Augtisto da Vasconcelos. n ! 22? -  
jCentro. tei (âô) 3527 -1250. toma púbico que se encenfra á disposição dos interessados o  editei 
;íte Pregão Presenciai N° 06.03 .01 /2017. cujo objeto á  3 contratação de empresa e s p e c ia l;«d a  
ism  locação tís veicules. para a disposição e atando-' as necessidades das unidades 
jadmimstratívas do Município de Psreiro-Ce. sendo a fase de disputa de lances no dia ' 7 /03 /2017  
•a oartsr das QSnOGmin. Referido Edrat poderá «ar adquirido a partir da date desta publicação. no 
;horáno de expediente ao publico das 03:00 ás ' 2:00, no endereço acima citado ou pelo portal co  
;TCM -CE: h?to:/.\vA-w.tem.ce gov.brriiciiaoces. P ere iro  — CE, 06 de m arço de 2017 . E rm iison  
dos Santos Q u e iro z - Pres idente da Com issão  d e Lic itação .

E sta do  do C eará  -  Prefe itu ra  M unic ipal de P e re iro  -  G o ve rn o  M unic ipal - P reg ão  
P res en c ia i N* 05 .03 .02 /20 17  -  Tipo; M eno r P reç o  p o r Lote. A  comissão P erm anente de 

jüc itaçsa cia Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na R ua Dr. Antônio Augusto de 
Vasconcelos, n* 227 -  Centro, tei {83} 3527 -1250. tom a púbiicc que sa encontra a -disposição 
dos interessados o Edite! d e  P reg ão  P res en c ia l N r' O6.Q3.-3272017. cujo objeto é  a contratação  
de em presa especializada em  fretes tíe  v-aiculos. para atend er as necessidades das unidades  
administrativas do Município de Pereiro-Ce. sendo a fase de disputa de lanças no dia 
17/03 /2017 a partir das IlhOGmin. Referido Edital poderá ser adquirido a partir d a  data desta 
publicação, no horário oe expediente ao publico das 0 3 :0 0  ãs 12 00. no endereço «cirna citado 
ou pelo portal do TC M -C E . http://wviW.tem.oe gov.br/licitacoss P ere iro  -  CE, 06 de m arç o  d e  
2317 . Errai!son dos Santos Q u a iro z -  Pres idente  cia C o m is s ã o  de Licitação.

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Pentecoste - Aviso de Licitação A Comissão de 
•Licitações do Município tíe Pentecoste toma publico que se encontra á disposição dos interessados, 
s licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, r r  0 3/2317. processo rr  2 0 17 03 0 2 .13-PE- 
PME. co tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto è  a registro ce preços para futuras e eyentua s 

'aquisições dc gõneros alimentícios destinados a 'nerendu escolar para atendimento 3 Rede Escolar 
de Ensino nc Município de Pentecoste A  nsalirar-se no dia 17 de março de 2017. ás 09:30  bs 
(horário de Srasiiíaj. r.c podai w «w  bücompras 0r9.br. maiores informações na sa-3 da Comissão 
ce Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo 3 / N . - Centro Pentecoste -  Estado do Ceará, 
■maiores informações pelo íeteíone (35) 3 3 52 -2617 / (35)3 9169-27 01 e n e s  sites www.tem.ce.gov.er 
/  Portal www.blcompfas.org o r / fu‘p./.-/ww.per,;ecos?e.ce.go‘/.b f PentecustefCE), 02 de M arço de 
12017. Maria Mareia Rodrigues Martins - Pregoeira.

Estado do Ceara • Praio iíura Municipal de Ocara. A Comissão ce  L-citaçãe -da Preíeiiuro 
;Municipal de Ceara, ocai-zada r s  Avenida Coronel João Felipe rs* $53 -  Centro -  Ocara -  CE. 
•comunica aos interessados que no dia 21 de Março da 2017, às 09 .00  HS estará abrindo ücltaçào 
ina modalidade Pregão Presencial N" 007/2017 Objeto: Registro de Preço para Futuras e 
'Eventuais Aquisição de veículos novos destinsccs 3 Secretaria ce  Saúde Município de Ocara -  
CE Editei completo estará disponível no site: nítpt/Avww.ícm ce.gcv.bdtcitacces/. a parar d3 cata 
.•daste publicação, horário oe funcionamento c  atendimento ao  púbfceo de 06.00 às 12:00b O cara- 
Ce. Pô de Março de 2017 -P reg o e iro d o  Municí pio.____________________________________________

Estado do Ceará - Prefeitura M unic ipal de O cara. A Oorussão de Licitação da Prarêitura 
jMunicipal cie Ocara. localizada na Avenida Coronel João Fefipe n* ÔSÔ -  Centro - Ocara -  CE. 
; comunica aos interessados que no cia 20 tíe  Março de 2 0 1 ?. ás 14:3Ch$ .estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Presenciai N* 006 /2 0 17. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
; serviços de uso de sistemas . informatizados ce iiciteçèo. eontabiliáado.folha «Je pagamento, poda! 
;servidor .tributos,nota í-scal eletrônica, sistema de atendimento a iniormação\E-Sic e  Ouvidor,a ; 
iiunte à Secretaria de Administração e Planejamento de O cara do Município da O cara -CE. Edital 
jcornpieto estará disponível no site bttpdApww. tcm.ce gov.br/iicitacoes/. 5 pan-r da data desta 
; publicação, horária de funcionamento e  atendimento ao púbhco de 08:00 ásl2:O0h. O cara-C e. 03 
de M arço de 2017 -? reg ce iro  do Município.___________

E s ta d o  do C eará - P refe itura M unic ipal de O cara A  Com issão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Ocara. localizada na Avenida Coronel João Felipe nc 8 5 $  -  Centro -  Ocara -  C E . 
comunica ôos interessados que no cia 20 de Março ce  2017 . ás 10:30 HS .astorá abrindo  
licitação na rnccaUdaúe P reg ão  Presencia! NP 005 72317. O bjeto. Contratação ce em presa  
para prestação de serviços especializados de locação ds sistem a de controle interno janto as 

.Unidades Administrativas co Município tíe  Q cara-CE.Editai completo estará dispcnívô nc sisa' 
ihttp./Vwww.ícn>.ce.gov.bf/liC3tacoes/. 3 partir da data  desta publicação, horário de 
funcionamento e  atendimento ao pubtico de 08:00 às 12.-00»;. O ca ra-C e, C3 d e  M arço de 
2 0 1 7 -P re c io 2 iro d o  M unic íp io .

Estado do Ceará - Prefeitura ítfunícipet de Barroquinha - E xtra io  de Contra io  -  N* 20170023 - 
O rigem : Pregão Presencia! para Registro de Preços ne 0 0 .0 0 1/2017-SRP Contra-an:-? 
Secretana Municipal de Turismo. Meto Ambiente. Deson-o; .• n-rr.u Rural e  Pesca. Contratado J J  
;Produções LTDA - MS. Objeto: Soteção d& Empresa para o Registro de Preços para futuros *;{

c e *>01 ?r5iT?i:UO horas, aonrâ licitação na m oúafidatie P reg ão  P res en c ia l n* G M -P P 007 /17 
cujo objeto é c  Serviço ds locação da equipamentos de inform ática, com suporte técnico 
manutenção preventiva e corretiva ir-lcco, p3ra atencer as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Independência, conforme anexo l do editai. 0  editai poderá ser 
retirado na Com issão de lic itação, no endereço acim a no horário de expediente 30 publico. ou 
pelo porta! do T C M -C E : httpJ/w w # tcm.ce.gov.br/liaiacoas. In d ep an tíèn c ia /C E , 03 d e M arço  
de 2017 . Nela A raú jo  de Souza - Pres idente  da CPL.

Estado do Ceará -  Câm ara Municipal de C ascavel -  Aviso de Licitação A Presidente cia 
Comissão cie Licitação da Câm ara Municipal de C3scavol. toma público que fará realizar licitação r-a 
modalidade Tornada de Preços n° 2017.02.24.01. cujo objeto á a contratação de licença de uso dos 
s-stemas informatizadosde portai da transparência em atendimento a lei de acesso s informação (E- 
Sic 2 Ouvidoria), contabilidade, aciteção. folha de pagamento, almo-onfado 3 patnmõn-o. junto à  
Câmara Municipal de Caccavel/CE, com data de- abertura marcada para o dig 22/03/2G17. às 
fG QOh. na sede da Câm ara Municipal, a Av. Prefeito Vitoriano Antunes, n° 2 459 O Edital encontra- 
se á  disposição dos interessados no endereço acima, no horário de 8ri00 ás I2h00 Cascavef/CE, 
03 de Março de 2017 . Francisca Silva R o d rig u e s - Presidente d a C om issão de Licitação.

Estado do Coará -  Câmara Municipal de Cascavel -  Aviso de Licitação A  Pregoeira da Câmara 
Mumopal de Cascavel, terna público, para conf«iomenso óos interessados qua no dia 17/03/2017 ár, 
l-O-hOOmin, na sede da Câmara Munepol. estará realizando licitação na modalidade Pragâo Presencial 

2017.02.15 01 cujo objete e a contratação de empresa espadakzacte para prestação da serviços de 
publicações oficiais, em jornais da grande drcuiaçâo e  Oiáncs Olíciais. para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de CascaveLCE. o Edita; encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de 
Lotação, locafizada na Av. Prsf. Vitoriano Antunes, n° 2^59 -  Centro -  Cascavei/CE, no horário de 
GS.GQh 33 l2:G0h e no sita do Tribunal ce- Contas dos Municípios vww.tem ce.gcv.bráícüacoes 
Cascav&i/CE, 03 de Março de 2017. Francisca Silva Rodrigues -Pregoeira.

Estado  do  Ceará - Prefe itu ra  M unic ipal de G raça -  A viso d e  L ic ita ção  - Tom ada de Preços
rV\ 2402 .02 /201 7 -  Tipo: m en o r preço. Objeto: Serviços de engenharia civil e ce topografia para 
elaboração de projetos básicos, conforme orçamento básico. D ata de Abertura: 21 de Março de 
2917. as Gâ.OOh. Editei e informações: Av. José Cândido de Carvalho, SN. Centro, de 08:C0 ãs 
• 2:00h forre-(Bõ) 3656 -1255 . G raça/C E , 01 /03 /2017. Fco. R o b erto  de C. Alves - Presidente.

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de B aturiíé  - Aviso de Licitação. O Município de 
Baiuntè por meio da Comissão Permanente de Licitação tom a púbico que se encontra à 
disposição dos interessados. 3 Concorrência Pública r-° 2017.05.O2.22.C01 cujo é obj-aío é 3 
Contratação tíe em presa-para prestação de serviços de coleta, transporte e  d estínação doa 
resíduos sólidos, conforme termo de referência do edital, com data de abertura marcada para o aia 
07 de abrii de- 2017. às íO.OOfc, na Sede ca Prefeitura Muníclpai de Satunté sito na Praça da Matriz. 
s-'.n, Palédo Entre Rios. Centro. 8 a lu r ité -C e . 02 de m arço de 2017. C om issão dsLícibsçào.

Estado  do  C eará - Prefe itu ra  M unic ipal de Farias B rito  - A viso d e  Ju igam ento  -  P reg ão m’  
2017.O2.14.1. A Preqoeirs Dficia! do Município de Farias 3 riío /C E . no uso de suas atribuições 
legais, tom a público, para  conhecimento dos interessados, que concluiu 0 julgamento do  
Certam e Llcitatóric. na modalidade Pregão, do tipo Pres en c ia l, tom bado sob n° 2017 .02.14.1. 
sendo 0 seguinte: Em presas vencedoras - Antônio Lopes De- M ene zes - M e vencedora junto ao  
Lote 3. Elétrica Radiante - Materiais Elétricos Lida - Epp vencedora junto ao Lote 1 e  Francisco 
De Assis Silva Oliveira -M e vencedora junto Lote 2, por apresentarem  os melhores preços na 
etapa de lances Verbais. As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas, por cumprir 
integralmente as ex ig êndas do Editei Convocatório, no que se refere aos documentos de 
habilitação Maiores informações, na seda da Com issão de Licitação, sito na Rua José Alves 
Plmenteí, n" 37, C entro , na Cidade de Farias Brito/CE. de segunda ã sexta-feira, no horário de 
OS.OCh ás 12:0üh ou paio telefone *S3) 3544-1223. Farias B rito /C E , 03 de M arço de  2017. 
Luclessian  C alix to  da  Süva A lves -  Preg oeira  O ficial.

Esíadc do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Extrato d e  Contrato -  N" 20170031. 
Origem: Pregão Presencia! para Registro de Preços N 4 00.001 /2017-SRP. Cantraíarte Secreiarip.
Municipal de Turismo. Meio Ambiente. Desenvolvimento Rural e Pesca Contratado Leandro Antônio 
Peraira Fonieneie - M 5. Objeto: Seleção de Emoresa para o Registre de Preços para futuros 0 
e ventuais Sorv^os de Execução o Promoção de Festividades ds interesse da Secretaria de Cuítura e 
Secrelana de "unsme Meio Ambiente Oesenvo-ivlmento Rural e Pesca, co Município de 
SaToquir.ha/CS évpn-o; Cama vai 2017. Váior R5 196.513,30. Dotação Orçamentária: 
0301.23.695.0017.2 G23 -  3.3.90.39.00. Vigêrcia: lõOd-as Date da Assinatura 17/02/2017.________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barrcqu-nha - Extrato de Contrato -  N'- 2C17Q032.1
Origem: Pregão Presenciai para Registro do Preços N° 0O.O01/2C17-SRP. Contratante: Secretarial 
Munlcoa; de CuHur» Contratado: Leandro Antôrso Pereira Fontencio - ME. Ocjeto. Seleção dej 
Empresa orara 0 Registro de Preços para íutgrcs e everituais Serviços rio Execução c Promoção dei

D IÃ R fü  DO N O R D E S T E
FORTALEZA CEARA SEGUNDA FEiRA. 6 DE MARCO D£ 2017

Municipai de Sotonópoíe torna público para conhecimento dos interessados, qúe no próximo dia  21  
tte Março de  2017. as D9 00bs. 03 Sede da Câmara Municipaí. localizada a R ua Dr. Queiroz U m a  
Centre - Sokxiópofs/CE. estará realizando licitação na modalidade Tom ada de Preço, critério cia 
julgamento rrenor preço, tombado sob 0 n * 004/2017-TP. com 0 seguinte. Aqusi-ção de 
Combustíveis, filtros a  lubrificantes, destinado a alender a demanda da Câm ara Municipal dei 
Sotencpda. durante 0 exercício financeiro tíe 2017. o quaí encontra-se na íntegra na S ed e daj 
Comissão d e ücaaçáo. ioceiizada à Rua D r Queiroz Lima -  Centro • Scbnépcse/CS, fone. D. .33 -3 5 1 3 1 
12l0 .no  horaric de  Od OOh ãs 13.30h. ou no site do pertei coTC M , www.tom.ce.50v Sr;V.c;Jacoes. 03 í 
de Março de 2017  -  Maria Karm a Pinheiro -  Presidenta da C PL._____________

Estado do  C eará  - C âm ara M unic ipal de M o rrin h c s  - A viso  de L ic ita ç ã o  - P re g ã o
Presencia l N“ 0 01 /2017-P P  A. Pregoeira Oficiai da C âm ara Municipal de Marrínítos. torna: 
publico que às U :0G h do dia 16/03 /2017. na Saia d e  Reuniões da Com issão de Licitação, na j 
Rua Jcse íbiapína R acha, s/n -  Centro. Mom nhos - Coara, receberá docum entos cie propcsia  ej 
habilitação para Aquisição de Combustível automotivo destinado 3 m anutenção do(s) veícuic{s5i 
’ofado(s) na C âm ara Municipal de Mornnhos, durante o exercício financeiro de 2 0 *  ?. O  E d ita i: 
poderá ser adquirido junto 3 Comissão Perm anente de Licitação, no endereço supra, a partir d a j 
publicação deste Aviso, no horário de 3 00 às 12:00bs. M orrín hos, 08 /0 3 /2 0 1 7 . M a  ria  L u z ia n e j 
Alves - P reg o e ira  da C âm a ra  de M orrin hos-C E .

istedo do Ceara - Prefeitura M unicipal de B oa V iag em  Aviso d a  L icitação - P reg ão  
Presencial N? 2017 .03 .03 .1-PP A Pregoeira da Prefeitura dc Município de Boa Viagem tom a  
púoiico para conhecimento dos interessados, que no prõx-mo dia 1? de Março tíe 2017 . às  
C9h0Qnifi. na Sede da Práíeiíura. localizada à Praça Monsenhor José Cândido, n3100 -C e n tr o  - I  
3oa Viagem, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de julgam ento; 
Menor Preço, tombado sub o n° 2017 .03 .03 .1-PP, com o seguinte objeto; contrafação de em presa  
vara realizar serviços de licença de uso de sistema informatizado tíe contabilidade, licitação, foi ria 
:e pagamento e  portai da transparência em atendimento a ;eí tíe acesso a informação (E -S IC  e 

Ouvidoria), de interesse das Unidades Administrativas do Município de Boa Viagem /CE conforme 
especificações em anexo, o qual encontra-sa na integra na Sacie da Comissão de Licitação, 
iccaüzrsda no endereço supracitado, fene: 88-3427-7001. no horário tíe atendimento ac púoiico d;
0 30 ás 12 Jphou ro site v»--,vvv.tem ce.gov.crriicitacoos. Cütíe ?■,-L-.rçoce 301 7 APiegoeira.

Estado do C ô3rà - Profs itura M unic ipal de F o rtim  - A viso  de L ic ita ç ã o . A Com issão; 
Perm anente ds Licitação comunica aos tnisrsssados que no próximo dia 17 de março de  20 1 7 , i 
as 12h00min esta iá abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial Ns 0 2 0 3 .0 1 /2 0 1 7  - j  
PMF. cujo objeto é  a aquisição de material ds higiene e  limpeza, para atend er as necessidades; 
das Unidades Administrativas do Município de Fortim - CE. O  edital com pleto estará à; 
disposição nos dias úteis após esta publicação no horário ce GSnGOmin as 12h00:rrin no; 
e n d e r e ç o  d a  P r e f e i t u r a  b e m  c o m o  n e s  s i t e s  w w w . f o f t im .c e .3 0 v .b r  ej 
vrww.tçm ce gcv.br/iicriacoes Fortim  - CE, 03 de m arç o  d a 2017 . F ra n c is c a  L aed ína A lv e s  
Gom es M a ia  - Preg oeira  O ficiai.

Estado do C eará  - P re fe itu ra  M unic ipal de B arro q u in h a  - E xtrato  da Ata do R eg is tro  d e  
Preços N ” 2017 0023 . Origem: Pregão Presencial para Registro tíe Preços N ‘: 00 .0 0 1 /2 0 1 7  -■ 
3RP. Contratante: Município de Barroquinha, através tía Secretaria Municipal da Turismo. M eie; 
Ambienta. Desenvolvim ento Rural e Pesca. Contratados. Leandro Antônio Pereira Foníenete -| 
ME. inscrita no C N PJ N® 02.5 16 .245 /0001-46  s J. j .  Produções L T D A - M E . inscrita n o C N P j  N - ; 
13.8 66 .411/0001-2. Objeto: Seleção de empresa para 3 registro de preços para futuros e  
eventuais serviços de execução e promoção da festividade tíe interessa ca  Secretaria d e i 
Cultura e  Secretaria ds Turismo. M eio  Ambiente. Desenvolvimento Rural e  Pesca de! 
Barroquinha/CE, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital. Valor R egistrado; 
les lotes c a  cm  prosa' Leandro Antônio Pereira Fonteneíe -  M E. Valer tío Lote 02: RS 

27S.999.38; Lote G3 RS 6 5 .0 00 .00  e Lote 04: RS 4 3 .3 0 0 .0 0  Valor Registrado dos lotes da 
empresa: J J  Produções LTDA ME: Valor do Lote 01: RS 174.250.00 . Validade da Ata 12(do ze) 
meses. P a ia  da Assinatura aa A la de Registro de Preço. ; 7/Q2/2G1 7. J& sà . c  a t í , s

SX

Estado do C eará  -  Prefe itu ra  M unic ipal ce  A icà n taras -  A vis o  de Lj&1taçite A C om :s; 
Pe:rriar.ente de Licitação, focalizada na Rua Antonino Cunha. s/n. B airrc^S entro^ i na púi?g±- c 
Edite! de Tom ada ds Preços N * 0603 .92 /291 7 , cujo objeto è a co n trjfeçào  restaçjK- tí 
sorviços o e  assessona em  engenharia civil, para atender as r ie m a â a s  da " ^
Desenvolvimento Urbano, infraestnjlura. Obras e  Transporte do M u n ic io  d e : 
conforme Projeto Básico, que realizar-se-á no dia 22.03.2G 17 , ás 1 4 :3 tão ras .' 
poderá ser adqtíirido no endereço acim a, no horário de especiente ao peb!. . .

00 horas ou nc sitio http://wviw.tcm.ce gov.br/lidtacoes. A icèntaras-d3? .0 l 
2017 C hariiys  A lcântara S oarc-s- P res idente  da CPL.____________________  /-

Eslado do C eará -  Prefe itura M unic ipal de A icàntaras -  Aviso de Licitação A Comissão 1 
Permanente d?.* Licitação. »ocaü.rsda n?. P .ia  Antonino Cunhe. s/n. Bairro Centre toma público o : 
Ed tiV u-..- Tom ada de Preços N:: 0603.01/2017 -  Cujo o-breto ú a contratação rte srnprssa para; 
ôXOCUCáô í l a  O b n  r i r  rr»fnmva t ' r  r -e - tS  r .  rta P r ^ f & h  -r-x M»>nw»-r -̂»i M o

^
ÍN

3N
'í'

f1
1


